
 

- ERRATA N° 021/2025, DE 26 DE MAIO DE 2025.

- PORTARIA Nº 012/2025: "Dispõe sobre a designação do fiscal de Objetos dos Contratos nº
082/2025, 083/2025, 084/2025, 085/2025, 086/2025, 087/2025, Pregão Eletrônico nº 008/2025 e dá
outras providências."

- TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE008/2025.

- TERMO DE APOSTILAMENTO - Contrato nº 077/2025.

Esta edição está assindada digitalmente com certificação digita emitida pela Certsign nos termos do Decreto 2.200/01 que instituiu a estrutura de
chaves públicas (ICP-Brasil) e  encontra-se disponível no site www.ipupiara.ba.gov.br no link Diário Oficial podendo ser validada neste mesmo
endereço eletrônico com a utilização do nº de autenticação que consta no rodapé de cada uma das páginas.

Segunda-feira
26 de maio de 2025 Prefeitura Municipal de Ipupiara

Prefeitura Municipal de Ipupiara - BA

Segunda-feira, 26 de maio de 2025 - Edição nº 1522

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               1 / 1

Autenticação: 43BFAC3E9D-33ED4F820F-0B4DDB7542-63F324F9F5 | Edição: 1522

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 

 

 

      ESTADO DA BAHIA PREFEITURA  

      MUNICIPAL DE IPUPIARA 
         Praça Santos Dumont, 101 – Fone: (77)3646-1067 
         Inscrição no CNPJ: 13.798.384/0001-81 
         E-mail: prefeitura@ipupiara.ba.gov.br 

 

 

    

    
    

 
 
 
 
 
 

ERRATA N° 021/2025, DE 26 DE MAIO DE 2025.  
 
 

 

A Prefeitura Municipal de Ipupiara - Bahia, por intermédio do Prefeito Municipal Sr. MARCUS 
VINICIUS RODRIGUES MORENO, torna conhecimento dos interessados a RETIFICAÇÃO da 
LEI 317/2025, publicado no dia 20 de maio, cuja autenticação: 8936F5F0AA-3D484AD6E2-
EA5902E850-AC5B528C49, contendo as seguintes alterações:  
 
 
ONDE SE LÊ:  
 
LEI Nº 317/2025 DE 19 DE ABRIL DE 2025 
 
LÊ-SE:  
 
LEI Nº 317/2025 DE 19 DE MAIO DE 2025 
 
 
 
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Ipupiara - Ba, 26 de maio de 2025 
 
 
 
 
 
 
 
 

MARCUS VINICIUS RODRIGUES MORENO 
Prefeito Municipal 

 

MARCUS VINICIUS 

RODRIGUES 

MORENO:326752418

06

Assinado de forma digital por 

MARCUS VINICIUS RODRIGUES 

MORENO:32675241806 

Dados: 2025.05.26 14:49:39 

-03'00'

Segunda-feira
26 de maio de 2025
Edição nº 1522

Prefeitura Municipal de Ipupiara

Autenticação: 43BFAC3E9D-33ED4F820F-0B4DDB7542-63F324F9F5 | Edição: 1522

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA  

Praça Santos Dumont, 101 – Fone: (77)3646-1067   
Inscrição no CNPJ: 13.798.384/0001-81   
E-mail: prefeitura@ipupiara.ba.gov.br 

 
 

 

    

    
    

PORTARIA Nº 012/2025, de 26 de maio de 2025. 

 

“Dispõe sobre a designação do fiscal de 
Objetos dos Contratos nº 082/2025, 
083/2025, 084/2025, 085/2025, 086/2025, 
087/2025, Pregão Eletrônico nº 008/2025 e 
dá outras providências.” 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IPUPIARA-BA, no uso das atribuições legais, e 

considerando o quanto disposto nos art. 117 da Lei Federal 14.133/21, e no Decreto 

Municipal nº 053/2023, de 22 de setembro de 2023,  

 

RESOLVE:  
 

    Art. 1º Designar, servidor Jeferson Willian Andrade Silva, ocupante do cargo de provimento em 

comissão de Diretor de Patrimônio do município, matrícula sob nº 885, lotado nesta Secretaria de 

Administração, CPF nº. 065.xxx.xxx-51, para fiscalizar os Objetos dos Contratos nº 082/2025, 

083/2025, 084/2025, 085/2025, 086/2025, 087/2025; Processo administrativo nº 034/2025, Pregão 

Eletrônico nº 008/2025, que versa sobre a contratação de empresa especializada para aquisição de 

gêneros alimentícios destinados aos diversos setores do município de Ipupiara, Bahia. (Referência 

anexo V) 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na presente data.  

 

 

Prefeitura Municipal de Ipupiara Ba. em 26 de maio de 2025 

 

 

 

MARCUS VINICIUS RODRIGUES MORENO 

Prefeito Municipal 

 

MARCUS VINICIUS 

RODRIGUES 

MORENO:32675241

806

Assinado de forma digital 

por MARCUS VINICIUS 

RODRIGUES 

MORENO:32675241806 

Dados: 2025.05.26 16:20:19 

-03'00'

Segunda-feira
26 de maio de 2025
Edição nº 1522

Prefeitura Municipal de Ipupiara

Autenticação: 43BFAC3E9D-33ED4F820F-0B4DDB7542-63F324F9F5 | Edição: 1522

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA  
Praça Santos Dumont, 101 – Fone: (77)3646-1067   

Inscrição no CNPJ: 13.798.384/0001-81   

E-mail: prefeitura@ipupiara.ba.gov.br 

 

 

    

    
    

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE008/2025 
Processo Adm: Nº 0035/2025 

 
 
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNERO ALIMENTÍCIOS DESTINADAS AOS DIVERSOS SETORES 
DO MUNICÍPIO DE IPUPIARA, BAHIA. 

Empresas vencedoras valor total: R$ 899.337,88 (oitocentos e noventa e nove mil e 
trezentos e trinta e sete reais e oitenta e oito centavos): 59.626.723 SEBASTIAO 

NOVAIS LEITE (59626723000143) com os lotes: 6 no valor total de R$ 75.000,00 (setenta 
e cinco mil reais). TFP COMERCIO E SERVICOS LTDA (55580004000188) com os lotes: 1, 
8 no valor total de R$ 216.581,30 (duzentos e dezesseis mil e quinhentos e oitenta e 
um reais e trinta centavos). DURVALINO SILVA FILHO (63230734000187) com os lotes: 
5 no valor total de R$ 84.990,88 (oitenta e quatro mil e novecentos e noventa reais e 
oitenta e oito centavos). I J QUEIROZ (46725959000195) com os lotes: 7 no valor total 
de R$ 159.477,50 (cento e cinquenta e nove mil e quatrocentos e setenta e sete reais 
e cinquenta centavos). JOELTON FERREIRA LOPES LTDA (48738731000165) com os 
lotes: 4 no valor total de R$ 43.438,20 (quarenta e três mil e quatrocentos e trinta e 
oito reais e vinte centavos). SUPERMERCADO IPUPIARA LTDA (06235277000180) com 
os lotes: 2, 3 no valor total de R$ 319.850,00 (trezentos e dezenove mil e oitocentos e 
cinquenta reais). 

A autoridade municipal do órgão MUNICIPIO DE IPUPIARA, no uso de suas atribuições 
legais e de acordo com o/a(s) Lei 14.133/2021, e suas alterações, resolve 
HOMOLOGAR o resultado dos trabalhos apresentados pela Comissão no 
atendimento ao objeto do processo licitatório acima especificado. 

IPUPIARA (BA), quinta-feira, 22 de maio de 2025 

 

 

 

MARCUS VINICIUS RODRIGUES MORENO 
AUTORIDADE COMPETENTE 

 
 

 

Segunda-feira
26 de maio de 2025
Edição nº 1522

Prefeitura Municipal de Ipupiara

Autenticação: 43BFAC3E9D-33ED4F820F-0B4DDB7542-63F324F9F5 | Edição: 1522

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA  
Praça Santos Dumont, 101 – Fone: (77)3646-1067   

Inscrição no CNPJ: 13.798.384/0001-81   

E-mail: prefeitura@ipupiara.ba.gov.br 

 

 

    

    
    

TERMO DE APOSTILAMENTO  
 

Contrato nº.  077/2025 
 

MUNICÍPIO DE IPUPIARA, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ sob o 

n° 13.798.384/0001-81, com sede na Praça Santos Dumont, Nº 101, Centro, Ipupiara 

- Bahia. CEP: 47.590-000, Tel.: (77) 3646.1067, com endereço eletrônico: e-mail:  

licitacaopmipupiara@gmail.com, neste ato representada pelo Prefeito, Sr. Marcus 

Vinícius Rodrigues Moreno, brasileiro, no uso de suas atribuições legais, e com fulcro 

na Lei Federal nº. 14.133/21, resolve expedir o presente TERMO DE APOSTILAMENTO 

ao Contrato Administrativo nº. 077/2025, firmado em 22 de maio de 2025, com a 

empresa W SOCCER SPORT CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA (Processo nº. 056/2025) 

objetivando a Contratação de empresa para execução das obras relativas à 

implantação de gramado sintético com sistema de drenagem subsuperficial no 

campo Society do Colégio Arnaldo Santana, localizado no município de Ipupiara 

– BA, com vistas a incluir no contrato a indicação dos recursos orçamentários para 

exercício de 2025, as seguintes dotações orçamentárias: 

 

Órgão/Unidad
e 

Projeto/Atividade 
Elemento de 

Despesa 
Fonte de 
Recursos 

0250000 1013 44.90.51.00  1500 / 1540 
 

Ipupiara/BA, 26 de maio de 2025. 
 
 
 
 
 

 
MARCUS VINÍCIUS RODRIGUES MORENO 

Prefeito  
 

Segunda-feira
26 de maio de 2025
Edição nº 1522

Prefeitura Municipal de Ipupiara

Autenticação: 43BFAC3E9D-33ED4F820F-0B4DDB7542-63F324F9F5 | Edição: 1522

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

http://www.tcpdf.org

		2025-05-26T19:28:57-0300
	PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA




